

اخبار

رهبر انقلاب در گذشت برادر سردار صفوی را تسلیت گفتند

رهبر معظم انقلاب اسلامی، با صدور پیامی درگذشت مرحوم «سیدمرتضی صفوی» برادر سردار رحیم صفوی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سردار سرلشکر رحیم صفوی، در پی فقدان مرحوم سرهنگ جانباز حاج سید مرتضی صفوی برادر سرلشکر صفوی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی، طی پیامی درگذشت آن مرحوم را به سرلشکر صفوی و سایر بازماندگان تسلیت گفتند.

متن پیام به شرح زیر است:

«بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دام‌توفیقۀ درگذشت اخوی مکرّم را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و رضوان الهی را به پاس افتخار جانبازی‌اش در راه خدا، مسالت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۴»

پیکر حجت‌الاسلام اخوان از مقفودان فاجعه منا شناسایی شد



پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمدصادق اخوان که در حادثه منا مفقود شده بود، شناسایی شد. به گزارش مهر، سرانجام پس از ۱۰۳ روز از فاجعه خونبار منا، پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمدصادق اخوان که در این حادثه مفقود شده بود، شناسایی شد. فرزند و همسر حجت‌الاسلام والمسلمین اخوان، دو هفته پیش برای پیگیری سرنوشته وی راهی مکه مکرمه شده بودند اما بمبادا دیروز و به دلیل قطع روابط دیپلماتیک عربستان سعودی با ایران، به ناچار خاک این کشور را ترک کردند. این شناسایی براساس آزمایش DNA انجام گرفت و ساعتی پس از ترک عربستان، به اطلاع خانواده مرحوم اخوان رسید. به درخواست خانواده وی، پیکر این مهاجر الی‌الله پس از انجام مراحل قانونی به کشور منتقل می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین اخوان از مسؤولان قوه قضائیه و معاون مرکز شورا‌های حل اختلاف کشور بود که در حج امسال به عنوان روحانی کاروان شرکت کرد. دوشنبه‌شب نیز محمدرضا فولادگر، نماینده مردم اصفهان در گفت‌وگو با مهر، از پیدا شدن پیکر سردار علی‌اصغر فولادگر (پسرعموی خود) که در فاجعه منا مفقود شده بود خبر داد و گفت: باید منتظر تحویل پیکر ایشان بمانیم.

کویت سفیر خود را از ایران فراخواند

به‌رغم پیش‌بینی‌ها، کویت هم به انتلاف سعودی‌ها علیه علی‌ه ایران پیوست و سفیر خود را از ایران فراخواند. به گزارش العربیه، کویت به دنبال اتفاقات پیش آمده میان ایران و عربستان سعودی، سفیر خود را از تهران فراخواند. دولت کویت دلیل این تصمیم را تعرض به سفارت سعودی در تهران عنوان کرده است. همزمان وزارت خارجه کویت با صدور بیانیهای خبر داد که سفیر ایران را احضار کرده و پیام اعتراض آمیز خود نسبت به حوادث اخیر سفارت عربستان در ایران را به او ابلاغ کرده است. به گزارش فارس، وزارت خارجه کویت با صدور بیانیهای اعلام کرد «خالد سلیمان الجار الله» معاون وزیر خارجه این کشور صبح روز سه‌شنبه «علیرضا عنایتی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت را احضار کرده است. براساس این خبر وزارت خارجه کویت پیام اعتراض این کشور به حوادث اخیر مربوط به سفارت و کنسولگری عربستان در تهران و مشهد را به عنایتی تقدیم کرده است.

دی‌میستورا فقط درباره سوریه رایزنی می‌کند

نماینده سازمان ملل در امور سوریه طبق برنامه‌ریزی از پیش انجام شده جهت گفت‌وگو و رایزنی در ارتباط با بحران سوریه به تهران سفر خواهد کرد. یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی قبلی آقای دی‌میستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه جهت گفت‌وگو برای حل بحران سوریه و پیگیری توافقات صورت گرفته در نشست‌های وین سفری به برخی کشورهای منطقه از جمله ایران خواهد داشت. وی با رد برخی اخبار منتشره مبنی بر اینکه هدف سفر دی‌میستورا به تهران و ریاض جهت انجام وساطت بین ایران و عربستان است، گفت: این مطالبی است که رسانه‌ها مطرح شده و سفر آقای دی‌میستورا طبق برنامه‌ریزی‌های قبلی برای گفت‌وگو و رایزنی درباره بحران سوریه انجام می‌شود. قرار است دی‌میستورا روز شنبه به تهران سفر کند.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس اجرایی دولت افغانستان:

علاج افغانستان اتحاد است

عبدالله: قدردان حمایت‌های ارزشمند ایران و جنابعالی از ملت افغانستان هستیم



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز سه‌شنبه در دیدار آقای «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت افغانستان، مساله «اتحاد اقوام» در افغانستان را مهم‌ترین راه علاج مشکلات این کشور خواندند و با اشاره به سوابق و ظرفیت‌های فراوان همکاری ایران و افغانستان خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران «منیت، آرامش و بشرفیت افغانستان» را «هنیت و پیشرفت» خود می‌داند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تحسین ابتکار تشکیل دولت وحدت ملی و اظهار امیدواری درباره حل مشکلات افغانستان افزودند: ان‌شاءالله دولت وحدت ملی شکل حقیقی و واقعی پیدا کند، زیرا راه علاج مشکلات افغانستان، ایجاد وحدت واقعی در میان اقوام و مسؤولان است. رهبر انقلاب با اشاره به سابقه همزیستی مسالمت‌آمیز شیعه و سنی و اقوام مختلف افغانستان گفتند: ما از قدیم مردم افغانستان را به عنوان مردمی صبور، قانع، سختکوش و دیندار و برخوردار از ذوق ادبی می‌شناسیم اما اختلافات اقوام و زمینه‌های دوگانگی، هر ملتی را ضعیف می‌کند. ایشان با یادآوری حمایت‌های ایران از ملت افغانستان از جمله مخالفت منحصربه‌فرد جمهوری اسلامی با اشغالگری شوروی و حمایت از مجاهدان افغانستانی، افزودند: جمهوری اسلامی اکنون نیز در کنار افغانستان و میزبان حدود ۳ میلیون نفر از اتباع آن است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور ۱۶ هزار دانشجو و فارغ‌التحصیل افغان در ایران را فرصتی ارزشمند برای افغانستان برشمردند که در معرض تهاجم نظامی و فتنه‌های فراگیر قرار دارد خود مردم باید با روحیه مجاهدت آماده دفاع از کشورشان باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت نداشتن در دفاع از خود را زمینه‌ساز ورود و دخالت بیگانگان خواندند و افزودند: دیدیم که آمریکایی‌ها در افغانستان چقدر انسان‌ها را کشتند و ضررهای زیادی وارد کردند و هنوز نیز دست بر نمی‌دارند. رهبر انقلاب

با تحسین روحیه مقاومت مردم افغانستان در مقابل اشغالگری و تجاوزات «انگلیس، شوروی و در سال‌های اخیر آمریکا» گفتند: روحیه مقاومت و دینداری در مردم افغانستان بسیار عمیق و در تاریخ معروف است که هیچ اشغالگری نتوانسته در افغانستان دوام بیاورد. در این دیدار که آقای جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «عبدالله عبدالله» ایشان برای تحصیل دانش‌آموزان افغانستانی، افزود: این حمایت‌های ارزشمند جایگاه خاص و برجسته‌ای از ایران در میان ملت و دولت افغانستان ایجاد کرده است. وی افزود: زمینه‌های خوبی برای همکاری ایران و افغانستان وجود دارد که در مذاکرات با مقامات ایرانی تلاش می‌کنیم راه‌های افزایش همکاری‌ها را بررسی و دنبال کنیم.

سطح همکاری‌ها به نفع هر دو طرف است و باید با صمیمیت و همکاری، برخی اختلافات نظیر مساله آب‌های مرزی حل شود. ایشان با انتقاد از سیاست منزوی کردن مجاهدین افغانستان در سال‌های گذشته تأکید کردند: منزوی کردن مجاهدین با عناوین نظیر «جنگ‌سالاران» سیاست غلطی است و در کشوری که در معرض تهاجم نظامی و فتنه‌های فراگیر قرار دارد خود مردم باید با روحیه مجاهدت آماده دفاع از کشورشان باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت نداشتن در دفاع از خود را زمینه‌ساز ورود و دخالت بیگانگان خواندند و افزودند: دیدیم که آمریکایی‌ها در افغانستان چقدر انسان‌ها را کشتند و ضررهای زیادی وارد کردند و هنوز نیز دست بر نمی‌دارند. رهبر انقلاب

وجود ندارد که فردی که مورد تهاجم تروریست‌ها قرار گرفته دارای چه ملیت، دین و مذهبی است لذا مهم است که موضع‌گیری واحدی نسبت به همه انسان‌هایی که بی‌گناه کشته می‌شوند، اتخاذ شود. روحانی همچنین تأکید کرد: اسلام دینی است که صدرصد با ترور و تروریسم مخالف است و باید توجه داشت که قضاوت نادرست برخی رسانه‌ها نسبت به اسلام باعث می‌شود تروریست‌ها بتوانند از بین جوامع سربرازگیری کنند و این مساله دومی است که خود تروریست‌ها پهن کرده‌اند و نباید در آن گرفتار شد. رئیس‌جمهور با اشاره به آیهای از قرآن کریم مبنی بر اینکه کشتن یک انسان بی‌گناه به معنای کشتن همه انسانیت است، اظهار داشت: مسیر دین از مسیر تروریست‌ها جداست و نباید اجازه داد برنامه‌های تبلیغاتی در این زمینه در مسیر انحرافی قرار گیرد.

نویخت: سعودی‌ها می‌خواهند شکست‌های سوریه و عراق را جبران کنند

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت روحانی نیز روز گذشته درباره قطع رابطه عربستان موضع‌گیری کرد. وی در این باره به مبدا این ماجرا یعنی شهادت آیت‌الله نمر اشاره کرد و گفت: این اقدام غیرانسانی، بدوی و داعش‌گونه‌ای است که در به شهادت رساندن روحانی شهید نمر انجام شد. این اقدام نشان از نوعی واکنش دولت عربستان بعد از شکست سیاست‌هایش در عراق و سوریه است. به گزارش تسنیم، وی افزود: عربستان در سیاست‌های خود در منطقه عربی به شکست رسیده است برای همین این دست اقدامات برای خشن کردن این شکست‌ها در حال انجام است. نوبخت به قطع رابطه اشاره و تصریح کرد: در سی و چند سال پس از پیروزی انقلاب، خیلی از قدرت‌های بزرگ این قطع رابطه را تجربه کردند. عربستان نشان می‌دهد از روی ناپختگی و کم‌تجربگی این کار را کرده، هر چند دولت بزرگ جیبوتی هم کنارش باشد!

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه دانمارک

با اشاره به عکس‌العمل‌های افکار عمومی نسبت به قتل آیت‌الله نمر:

واکنش‌ها به جنایت سعودی طبیعی بود



حسن روحانی روز گذشته در دیدار وزیر خارجه دانمارک با اشاره به اعدام شیخ نمر، رهبر شیعیان عربستان به دلیل انتقاد از دولت ریاض، اظهار داشت: پاسخ انتقاد نباید سر برین باشد و امیدواریم کشورهای اروپایی که همواره به مساله حقوق بشر واکنش نشان می‌دهند در این زمینه هم به وظایف حقوق بشری خود عمل کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای روابط خوب با همسایگان، گفت: طبیعی است که جنایت علیه حقوق اسلامی و انسانی، عکس‌العمل افکار عمومی در پی خواهد داشت. روحانی خاطرنشان کرد: البته دولت عربستان برای اینکه بر جنایتش نسبت به سربریدن یک رهبر دینی در کشور خود سربوش بگذارد، دست به اقدام عجیبی زده و رابطه سیاسی خود را با جمهوری اسلامی ایران قطع کرده است در حالی که بی‌تردید هیچ‌گاه اینگونه اقدامات نمی‌تواند کرد: ایران بهترین راه‌حل برای رفع اختلاف بین کشورها را مذاکره و دیپلماسی می‌داند و شرایط امروز منطقه به گونه‌ای است که همه کشورها باید برای مبارزه با تروریسم با یکدیگر همکاری و رایزنی داشته باشند و معتقدیم کشورهای منطقه با اتحاد می‌توانند منطقه را از خطرات تروریسم پاکساز کنند. وی

سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات درباره امتحان کتبی داوطلبان خبرگان:

شرکت نکردن در آزمون یعنی انصراف از انتخابات

برگزاری آزمون علمی اجتهاد خبرگان

فقیها آن را در هر داوطلبی احراز کنند یکی از شرایط چندگانه صلاحیت احراز می‌شود. رهپیک در پاسخ به این پرسش که برخی می‌گویند از آنان برای شرکت در آزمون کتبی دعوت به عمل نیامده است، گفت: از طریق رسانه ملی و سایت شورای نگهبان بارها اطلاع‌رسانی عمومی شده که این شیوه متعارف اطلاع‌رسانی است در عین حال برای تکمیل این کار به همه داوطلبان از طریق شماره تماسی که خود اعلام کرده بودند پیام و تذکری مبنی بر زمان و مکان برگزاری امتحان داده شده بود. ■ **ملاک قانون است** سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات با بیان اینکه احراز شرایط داوطلبان انتخابات خبرگان رهبری بر عهده فقهای شورای نگهبان است، گفت: یکی از شرایط احراز صلاحیت اجتهاد است که اگر

صلاحیت قرار نگیرد. رهپیک در پاسخ به این پرسش که برخی می‌گویند از آنان برای شرکت در آزمون کتبی دعوت به عمل نیامده است، گفت: از طریق رسانه ملی و سایت شورای نگهبان بارها اطلاع‌رسانی عمومی شده که این شیوه متعارف اطلاع‌رسانی است در عین حال برای تکمیل این کار به همه داوطلبان از طریق شماره تماسی که خود اعلام کرده بودند پیام و تذکری مبنی بر زمان و مکان برگزاری امتحان داده شده بود. ■ **ملاک قانون است** سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات با بیان اینکه احراز شرایط داوطلبان انتخابات خبرگان رهبری بر عهده فقهای شورای نگهبان است، گفت: یکی از شرایط احراز صلاحیت اجتهاد است که اگر

دفاع

رونمایی از شهر موشکی عماد



دومین شهر موشکی نیروی هوافضای سپاه با بازدید رئیس مجلس از آن، رسماً رونمایی شد. به گزارش تسنیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرده در اکثر شهرهای کشور شهرهای موشکی بزرگی احداث کرده که از دید و تیر دشمن در امان است و در صورت نیاز، از آنها استفاده خواهد شد. در همین زمینه، هم‌راه سال جاری بود که برای نخستین‌بار از یکی از شهرهای موشکی سپاه رونمایی و تصاویری از آن توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتشر شد. رونمایی از نخستین شهر موشکی سپاه در رسانه‌های جهان بسیار بازنتاب داشت و موجب شگفتی بسیاری شد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران همان موقع اعلام کرده بود: پایگاه‌های موشکی ما در اعماق ۵۰۰ متری زمین آماده مقابله با تهدیدهای دشمنان است. وی تأکید کرده بود: پایگاه‌های زیرزمینی موشک‌های دوربرد جمهوری اسلامی ایران در همه استان‌ها و شهرهای این مرز و بوم مستقر و آماده است و در اعماق ۵۰۰ متر زیر کوه‌های بلند قرار دارد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در میان کشورهای نامن از ثبات کامل برخوردار است، گفت: این نتیجه تلاش شبانه‌روزی همه نیروهای مسلح شامل سپاه، بسیج، ارتش و نیروی انتظامی است و ملت ایران مطمئن باشد دشمن هیچ کاری از پیش نمی‌برد. وی تأکید کرد: ایران آغازکننده هیچ جنگی نیست اما اگر اشتباهی از بیگانه سرزند، پایگاه‌های موشکی از اعماق زمین مانند آتشفشان فوران می‌کند و این برای دشمن خائنمان‌سوز است. حالا با گذشت ۳ ماه از رونمایی از نخستین شهر موشکی سپاه، دیروز علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی از یکی دیگر از شهرهای موشکی نیروی هوافضای سپاه بازدید کرد. در فیلم منتشره از این بازدید، موشک‌های بالستیک عماد با برد ۱۷۰۰ کیلومتر به عنوان جدیدترین موشک بالستیک ایران دیده می‌شود. موشک عماد نمونه پیشرفته موشک «قدر» نخستین موشک دوربرد جمهوری اسلامی ایران با قابلیت هدایت و کنترل تا لحظه اصابت به هدف است که می‌تواند اهداف مورد نظر را با دقت بالا مورد اصابت قرار داده و به طور کامل منهدم کند. آزمایش این موشک (که اولین تست موشک بالستیک ایرانی بعد از مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ بود) بازنتاب زیادی در رسانه‌های داخلی و خارجی داشت و مسؤولان برخی کشورهای خارجی نیز به آن واکنش نشان دادند و مقامات آمریکایی آن را نقض قطعنامه تحریمی شورای امنیت علیه ایران دانستند.

فتنه

فاطمه هاشمی: اگر رد صلاحیت‌ها گسترده باشد مردم عکس‌العمل نشان می‌دهند!

دختر کو ندارد نشان از مادر!



فتنه ۱۸۸۸چه یک فتنه‌از پیش طراحی شده بود و ابعاد پیچیده‌ای در داخل و خارج داشت اما در حافظه سیاسی مردم ایران ثبت شده است که خانواده آقای هاشمی‌فستجانی نخستین کسانی بودند که پشت پرده اصلی این ماجرا را لو دادند. به گزارش «وطن امروز»، ۲۲ خرداد ۱۳۸۸ یعنی در روز رأی گیری برای انتخابات ریاست جمهوری در هم، در حالی که ساعات ابتدایی آرای بود، عفت مرعشی، همسر هاشمی‌فستجانی در اظهارنظری شگفت‌انگیز گفت در صورت رأی نیابردن موسوی، تقلب شده و مردم باید به خیابان‌ها بریزند! البته با وقوع فتنه ۸۸ مشخص شد این خانواده خوبی از این وقایع باخبر بودند و اظهار نظر خانم مرعشی، بخشی از گزاره‌هایی است که اطلاع خاندان هاشمی از آشوب خیابانی را نشان داده است. حالا با گذشت ۶ سال از آن ماجرا، خاندان گویا دلشان برای آن روزها تنگ نشده و «هیجان» می‌خواهند! در همین راستا فاطمه هاشمی، دختر عفت مرعشی در اظهار نظر عجیب نظام را درباره موضوع بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات تهدید کرد! فاطمه هاشمی‌فستجانی گفت: امیدوارم ردصلاحیت‌ها غیراخلاقی نباشد، اگر این ردصلاحیت‌ها گسترده باشد به‌طور قطع مردم نسبت به این مساله ناراحت خواهند شد و عکس‌العمل نشان خواهند داد. هاشمی‌فستجانی اضافه کرد: مجلس خبرگان همواره همیشه مهم بوده است و باید به آن توجه شود و این جای خوشبختی است که افراد زیادی برای انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرده‌اند.

